
Nr. 5303
17 februari

2023

Besluit van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap 

houdende het opheffen van de beperking aan de openbaarheid van 

archiefbescheiden, opgenomen in inventarisnummer 25357 in het 

Code-archief van het Ministerie van Buitenlandse Zaken, 1965–1974, 

nummer toegang 2.05.313

De Staatssecretaris voor Cultuur en Media,

Gelet op artikel 15, derde lid Archiefwet 1995,

Gelet op het besluit van de Minister van Buitenlandse Zaken van 8 juli 2009, nr. DDI/ST/reg. 022/2009, 
houdende beperking van de openbaarheid van het archief van het Ministerie van Buitenlandse Zaken 
1965–1974 (Staatscourant 16 juli 2009, nr. 10840),

Gehoord hebbende de Minister van Buitenlandse Zaken,

Besluit:

Artikel 1 

De beperking die is gesteld aan de openbaarheid van inventarisnummer 25357 op te heffen.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Den Haag, 2 februari 2023

De Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
G. Uslu

Bezwaar

Een belanghebbende kan tegen dit besluit bezwaar maken op grond van artikel 7:1 van de Algemene 
wet bestuursrecht. Dit kan door een bezwaarschrift in te dienen bij de Staatssecretaris van Onderwijs, 
Cultuur en Wetenschap voor, onder vermelding van ’Bezwaar’, ter attentie van DUO, postbus 30205, 
2500 GE in Den Haag. Meer informatie over het maken van bezwaar vindt u op www.bezwaarschrifte-
nocw.nl.
De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt zes weken. De termijn vangt aan met 
ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin het besluit is geplaatst.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 5303 17 februari 2023



TOELICHTING 

Bij besluit van de Minister van Buitenlandse Zaken was inventarisnummer 25357 beperkt openbaar 
met het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer en met het oog op het anderszins 
voorkomen van onevenredige bevoordeling of benadeling van betrokken natuurlijke personen danwel 
rechtspersonen tot 1 januari 2039.

Na de overbrenging van dit archief naar het Nationaal Archief is gebleken dat de beperkingsgrond kan 
worden opgeheven. Er is geen reden meer die beperking aan de openbaarheid rechtvaardigt. 
Inventarisnummer 25357 kan dan ook openbaar worden.

De Staatssecretaris voor Onderwijs, Cultuur en Wetenschap heeft middels dit besluit gebruikt gemaakt 
van de bevoegdheid op grond van artikel 15, derde lid van de Archiefwet de beperking op dit archief 
op te heffen.

2 Staatscourant 2023 nr. 5303 17 februari 2023


	Besluit van de Staatssecretaris van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap houdende het opheffen van de beperking aan de openbaarheid van archiefbescheiden, opgenomen in inventarisnummer 25357 in het Code-archief van het Ministerie van Buitenlandse Zaken, 1965–1974, nummer toegang 2.05.313
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	TOELICHTING 


